

# BAGSCENEN

Fremtidens Bæredygtige Teaterplatform

# Sammen former vi fremtidens danske teater

I en tid hvor grøn omstilling og bæredygtighed er blevet en central del af alle brancher, står også teaterverdenen overfor nye krav og muligheder. Vi på Bagscenen ønsker at skabe en fælles platform, der hjælper danske teatre med at imødekomme fremtidens udfordringer – både økonomisk og miljømæssigt. Men vi kan ikke gøre det alene. Vi inviterer jer til at være medskabere på denne rejse mod en mere bæredygtig fremtid.

# Hvad er Bagscenen?

Bagscenen er en innovativ platform, der kombinerer lagerstyring og ressourceoptimering med et stærkt fokus på bæredygtighed. Platformen gør det muligt for teatrene at administrere deres kostumer, rekvisitter og teknisk udstyr på en smartere måde, så materialer kan genbruges i større omfang – både internt og på tværs af teatre. Derudover giver Bagscenen mulighed for at dele ressourcer med andre teatre, reducere unødvendige indkøb og samtidig fremme den grønne omstilling i hele branchen.

Men dette projekt er mere end blot teknologi – det er et fælles skridt mod at skabe en standard for bæredygtig produktion i dansk teater. Vi skal definere og måle vores indsatser, reducere CO2-aftrykket, og forbedre teaterlandskabets miljømæssige fodaftryk.

# Et samarbejde, der giver mening

For at gøre Bagscenen til en succes, er det afgørende, at danske teatre deltager aktivt i både udvikling og implementering. Vi ser platformen som et samarbejdsprojekt, hvor jeres input, erfaringer og ønsker er med til at forme de løsninger, vi skaber. Derfor inviterer vi jer til at blive en del af dette ambitiøse projekt – enten som medskaber eller som sparringspartner.

Som en del af Bagscenen-fællesskabet vil I have mulighed for at:

● Bidrage til udviklingen af et værktøj, der er skræddersyet til de praktiske og bæredygtige udfordringer, I står overfor.

● Påvirke standarden for, hvordan vi i Danmark måler og dokumenterer bæredygtighed i teaterproduktionen.

● Deltage i et netværk af teatre, der arbejder sammen om at fremme bæredygtighed og ressourceoptimering.

# Sæt standarden for bæredygtighed i dansk teater

Vi har en enestående mulighed for i fællesskab at sætte standarden for, hvordan vi fremmer bæredygtighed i dansk teater. Ved at deltage i udviklingen af Bagscenen bliver I en del af en bevægelse, der arbejder for at gøre dansk teater grønnere, mere ansvarligt og mere samarbejdsorienteret.

Vi håber, at I vil være med på denne rejse – for sammen kan vi forme fremtiden for dansk teater og gøre en forskel for både kulturen og miljøet.

# Kontakt

David Schärfe

Tlf: 20746629

Mail: [david@bagscenenen.dk](mailto:david@bagscenenen.dk)

[www.bagscenenen.dk](http://www.bagscenenen.dk)